Fütüvvetname'sinde verdiği fütüvvet silsilesi ve *Hutbetü'l-Beyân Şerhi*'nde atıfta bulunduğu kişi ve eserler, onun tasavvufî çevresi hakkında bazı ip uçları vermektedir. Silsileye göre; Sayyadoğlu Şeyh Ali'den fütüvveti alan Seyyid Hüseyin'in silsilesindeki altıncı kişi Pîr Ömer Halvetî (ö. 800/1397-98)'dir.¹⁰ Nitekim müellif de, *Şerh*'te Pîr Ömer Halvetî'ye atıfta bulunur. Yine Seyyid Hüseyin eserinde Şeyh Vefâ'nın *Sâz-ı İrfân*'ından iki şiirini nakleder. Şeyh Vefâ el-Konevî (896/1490), Abdullatif Kudî (856/1452)'nin halifesidir ve Zeyniyye tarikatını yaymak için İstanbul'a gönderilmiş, dönemin sûfî çevrelerinde bilinen ve itibâr edilen bir şahsiyettir. Yine o, fütüvvet çevresinde tanınan Abdurrezzak Kâşânî (730/1329)'nin *Te'vilât-ı Kur'an*'ından da

⁴ J. Kingsley Birge, *Bektaşilik Tarihi*, çev. R. Çamuroğlu, İstanbul (1991), 158-163.

⁵ Abdülbaki Gölpınarlı, "Seyyid Gaybî oğlu Seyyid Hüseyin'in Fütüvvetnâmesi", *İÜİFM*, XVII, Nu: 1-4, (1955-56), 30.

Bununla birlikte Alevî-Bektâşilikteki Ehl-i Beyt kabulleriyle ilgili önemine binaen "*Ali ve ben bir nûrdanız*" rivayetinin "Lahmike sırrı"yla bağlantılı olarak Seyyid Hüseyin tarafından nasıl yorumlandığını göstermeye çalışacağız. İktibas ettiğimiz metinleri müellifin üslûbuna bağlı kalarak nispeten sadeleştirerek vereceğiz.

¹¹ Safiyyüddin Erdebîlî(760/1358-59)'ye nispet edilen tarikattır. O da yukarıda adı geçen bazı sûfiler gibi İbrahim Zahid Gilânî'den terbiye almıştır.

¹² Nitekim Osmanlı Devleti XVI. yüz yılın başlarından itibaren kendi topraklarındaki bu aleyhte propogandayı önleyecek tedbirleri almakta gecikmemiştir. Bkz. Saim Savaş, *XVI.

Hüseyin, sonuncusunun Kâim Muhammed Mehdî olduğunu ifadeyle, artık Kâim Mehdînin zuhûr zamanı geldiğini, bunu ط / Z harfinin cifrede Hicri 900'e tekabül etmesinden çıkardığını ve zuhûr zamanının yaklaştığını açıklar.⁴¹ Seyyid Hüseyin'in bu kehaneti, *Giriş* kısmında ifade ettiğimiz gibi, onun bir Safevî propagandisti olduğunu akla getirmektedir. Şah İsmail'in Safevî Devletini 907/1501'de kurmasını dikkate alırsak, böyle bir iddianın sistematik Safevî propogandasının bir parçası olması muhtemeldir. Ancak mehdîlikle ilgili iddiaların genellikle yüzyıl başları esas alınarak ileri sürüldüğünü de göz ardı etmemek gerekir. Bir

⁴⁰ Seyyid Hüseyin, *Şerh, İnceleme-Metin*, 31-32.